



Metal Bulletin



رونق دوباره قیمت‌ها در بازار مس

انداخت. به عنوان نمونه در ماه مه سال ۲۰۰۹ میزان حواله های خرید مس بالغ بر ۸۰ هزار تن بود لیکن یک ماه بعد به ۳۴ هزار تن کاهش یافت. در مقابل میزان موجودی انبارهای مس در کشور چین در حال کاهش است و خریداران در حال بررسی اوضاع بازار هستند تا نسبت به اتخاذ تصمیمات درست و بهنگام اقدام نمایند. بسیاری از خطوط کشتیرانی هم تنها برای یک ماه بعد سفارش حمل دریافت می کنند که این دلایل حاکی از کندی نسبی تجارت مس در چین بوده است.

با توجه به آنچه که گفته شد؛ هنوز هستند دلالاتی که اعتقاد دارند در چند ماه باقی مانده از سال ۲۰۰۹، قیمت فلز سرخ به ۶۰۰۰ دلار در تن خواهد رسید و دلیل ادعای آنها نیز خالی بودن انبارهای جهانی مس اعلام شده است. این گروه می گویند میزان ذخایر و موجودی انبارهای مس در جهان تنها برای مصرف ۴ روز کفایت می کند و این امر می تواند محرک خوبی برای افزایش تقاضا و متعاقب آن بالارفتن قیمت ها باشد.

یک از دلالات مس در بورس فلزات لندن معتقد است که قیمت مس سر به فلک خواهد کشید و پیش بینی می کند در سال ۲۰۱۰ به دلیل افزایش تقاضا از سوی چین و خالی شدن انبارهای جهانی مس قیمت به ۱۰۰۰۰ دلار در تن برسد.

منبع: متال بولتن - شماره ۱۵ ژوئن ۲۰۰۹

رشد نشان می دهد. یکی از دلالات بورس فلزات لندن در این باره معتقد است که رسیدن قیمت فلز سرخ به ۵۱۶۰ دلار در هر تن می تواند به منزله نقطه مقاومت این قیمت ها در بازار فلزات به حساب آید. همچنین خریداران مس در بورس های فلزات معتقدند که با پایان فصل تابستان در نیمکره شمالی زمین و نیز معاملات صورت گرفته بین بورس فلزات لندن و بورس شانگهای در چین، قیمت مس کاهش نشان خواهد داد اما این کاهش قیمت به اندازه ای نیست که در اوج دوران رکود اقتصادی و بحران مالی در سال گذشته روی داد. دلالات در LME اعتقاد دارند که این کاهش قیمت در سطح ۴۹۰۰ دلار در هر تن خواهد بود و آنچنان عمیق و شدید نخواهد بود. برخی دیگر از تحلیلگران مسایل بازار نیز اعتقاد دارند که کاهش قیمت مس می تواند تا مرز ۴۵۰۰ دلار در هر تن اتفاق بی افتد.

بسیاری از فعالان بازار فلزات اعتقاد دارند که در صورت شکست مجدد قیمت ها در بازار و افت بها؛ می توان شاهد اشتیاق دوباره و افزایش تقاضای چینی ها برای خرید بیشتر مس بود. شایان ذکر است که کاهش میل چینی ها به خرید مس در چند ماه اخیر تنها یک دلیل داشته و آن هم لغو حواله های خرید بوده است. در حال حاضر این روند متوقف شده است و برای درک بهتر موضوع می توان نگاهی به آمار های موجود

با انقضای مهلت قراردادهای اختیاری مس در بورس های کالایی اروپا بویژه در بورس فلزات لندن؛ قیمت هر تن فلز سرخ در اواخر ماه ژوئن سال جاری به ۵۱۶۰ دلار رسید.

به اعتقاد دلالات بازار مس؛ انتظار می رود با پایان یافتن مهلت قراردادهای اختیاری فلز مس در بورس های بزرگی مثل LME قیمت این فلز همچنان تحت فشار رو به بالا قرار داشته باشد. در این مقطع زمانی، در بورس فلزات لندن که مهم ترین بازار جهانی داد و ستد فلزات به حساب می آید؛ قیمت مس به بالاترین حد ممکن در سال ۲۰۰۹ رسید. انقضای مهلت قراردادهای اختیاری در بورس های بزرگ نقش بسیار مهمی در تثبیت قیمت بسیاری از فلزات ایفا نمود.

کارشناسان فلزات پایه در Citigroup بر این باورند که با این رویداد می توان منتظر خروج نسبی از شرایط بحرانی بازار در دوره رکود اقتصاد جهانی بود. یکی از این کارشناسان می گوید: "فعالان بازار مس در تلاش برای بهبود وضعیت های کوتاه مدت بوده اند. در اصل قیمت ها باید پایین تر از این سطح می بود لیکن؛ انتظار بر این است که ادامه این روند باعث ارتقاء قیمت مس به بیش از ۵۵۰۰ دلار در هر تن بشود."

این نخستین باری است که از اواسط ماه اکتبر سال ۲۰۰۸ به این طرف قیمت جهانی مس تا به این اندازه